様　式　Ｃ－５４－８

独立行政法人

日本学術振興会理事長　殿 令和　　年　　月　　日

(3)｢令和３(2021)年
度所要経費｣の内

訳
円

＊　以下､変更しようとする項目についてのみ、変更後の内容を記入するとともに、変更する必要が生じた理由を「変更
理由」欄に記入すること。
　　なお、(3)「令和３(2021)年度所要経費」の内訳に、補助金総額の５０％（補助金総額の５０％の額が３００万円以下の
場合は３００万円）を超える変更がある場合は、変更する費目を記入し、「様式C-54-8別紙」に所要経費及び全ての費
目を記入の上、添付すること。

(1)取 組 の
名　　称

(2)学術刊行物の
名　　称

（金額）

課題番号 交付決定額

学術刊行物の
名　　称

選択してください

取 組 の
名　　称

ﾌﾘｶﾞﾅ

事業計画変更承認申請書（研究成果公開促進費）「国際情報発信強化」

円 選択してください

代表者
職名・氏名

　令和３(2021)年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）（研究成果公開促進費）「国際情報発信強化」の以下
の事業について、下記のとおり事業計画を変更したいので、ご承認くださるようお願いします。

申請団体名称

ﾌﾘｶﾞﾅ

応募区分（リストから選択） 種別（リストから選択）

令和３(2021)年度科学研究費助成事業（科学研究費補助金）

申請団体所在地

〒

変更
理由

(費目名）

様　式　Ｃ－５４－８別紙 課題番号（ 　　　　　　　）

（円）

0

旅費

変更（予定）後の費目別内訳 0 0 0 0

計

交付申請書等に記載の費目別内訳 0

物品費 人件費・謝金 その他

＜作成上の注意＞
①　別紙の各費目欄に記載した変更後の金額と「(3)令和３(2021)年度所要経費」の内訳に記載の金額に齟齬がないこと。
②　事業の縮小により補助金に不要額が生じる場合を除き、令和３(2021)年度所要経費は交付申請時の額と一致させること。
③　欄が小さく、記入しきれない場合は、適宜、記入欄を調整すること。なお、記入欄の調整等により、別紙が複数頁に亘っても
　　差し支えない。

物品費 旅費

金額事項

合計 0 合計 0

金額事項

合計 0 合計 0

人件費・謝金 その他

0